
COPIA

Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 73 del Registro di Settore
del 12/10/2022

N. 244 del Registro Generale
del 19/10/2022

OGGETTO: Elezioni Politiche del 25 settembre 2022. Impegno di spesa .

Il giorno 12/10/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

PREMESSO che con la circolare n. 78/2022 la Prefettura di Lecce ha comunicato che il Ministero dell'Interno, con
circolare del 22 luglio 2022, ha reso noto che il Presidente della Repubblica, con Decreto n. 96 del 21 luglio 2022,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale serie generale n.169, ha proceduto allo scioglimento del Senato della Repubblica e
della Camera dei deputati ;

RICHIAMATA la medesima G. U. n. 169 dove è stato pubblicato anche il decreto n. 97 del 21/7/2022 del Presidente
della Repubblica di convocazione dei comizi elettorali per il giorno di domenica 25 settembre 2022;

RILEVATO CHE, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi a detta
consultazione, si è reso necessario costituire l'ufficio elettorale comunale e individuare il personale dipendente al
quale affidare i compiti di supporto all’ufficio stesso, con conseguente autorizzazione ad eseguire lavoro straordinario
nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni;

VISTO che la Prefettura di Lecce con nota prot. 0160396 del 11/10/2022 ha comunicato la ripartizione delle somme
in favore dei Comuni, per le spese sostenute in occasione delle consultazioni politiche del 25 settembre 2022, dalla
quale risulta assegnata al Comune di Zollino la somma di € 6.634,94;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad accertare la suddetta somma sul Capitolo 32.2 del Bilancio
2022;

VISTO il T.U. della Legge sull’Ordinamento degli enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ed
in particolare l’art. 107, che individua le competenze dei Responsabili dei Servizi;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 08 del 10/06/2022, con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di
Responsabile del Settore Socio Culturale, Demografici e Polizia Locale dell’Ente;

DETERMINA

1. di prendere atto della nota prot. 0160396 del 11/10/2022 con la quale la Prefettura di Lecce ha comunicato



la ripartizione delle somme in favore dei Comuni, per le spese sostenute in occasione delle Consultazioni
Politiche del 25 settembre 2022, dalla quale risulta assegnata al Comune di Zollino la somma di € 6.634,94

2. di accertare, per l'effetto, la somma di € 6.634,94 sul Cap. 89 del Bilancio 2022/2024 – Es. Fin. 2022;

3. di demandare all’ufficio competente la pubblicazione di copia conforme della presente determinazione
nell’Albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile di Settore
f.to COSTA LUIGI



Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 244 del 19/10/2022

OGGETTO: Elezioni Politiche del 25 settembre 2022. Impegno di spesa .

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 19/10/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 19/10/2022
Il Responsabile dell’Area

COSTA LUIGI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 26/10/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 26/10/2022

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


